
Lavdërimi i takon Allahut, që e ktheu dredhinë e tij
(thjesht) në cytje (vesvese).”

Ibn Abasi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) ka thënë: "Një burrë erdhi te Profeti صلى الله عليه وسلم dhe i tha:
"O i Dërguar i Allahut! Ndonjëri prej nesh ndien në vetvete diçka, - që i shkon ndërmend,

- e që të bëhet hi është më e dashur për të sesa të flasë rreth saj." Profeti صلى الله عليه وسلم i tha:
“Allahu është më i Madhi! Allahu është më i Madhi! Lavdërimi i takon Allahut, që e ktheu

dredhinë e tij (thjesht) në cytje (vesvese).”
[Sahih] [Transmetojnë Ebu Davudi dhe Nesaiu në “Es-Sunen el-kubra”]

Një  burrë  erdhi  te  Profeti صلى الله عليه وسلم   dhe  i  tha:  "O  i  Dërguari  i  Allahut!  Ndonjëri  prej  nesh  ndien  në
vetvete diçka që i shkon ndërmend, por të flasë rreth saj është e rëndë, kështu që të jetë hi
është  më e  dashur  për  të  sesa  të  flasë  rreth  saj.  Profeti صلى الله عليه وسلم   dy  herë  tha:  "Allahu është  më i
Madhi! Allahu është më i Madhi!" Dhe e falënderoi Allahun që dredhinë e shejtanit e ktheu
thjesht në një cytje (vesvese).
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